
公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務）

物品等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競争入札の
別（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率（%） 備考

王子・伊藤忠エネクス電力販売株式会社

東京都千代田区霞が関３丁目２番５号

株式会社　石田文具

函館市鍛治1丁目39番12号

大丸サービス株式会社

札幌市白石区菊水３条１丁目８番２０号

小松自動車工業株式会社

東京都品川区東品川４丁目８番１２号

ネッツトヨタ道都株式会社

札幌市中央区宮の森４条１丁目３番１号

役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競争入札の
別（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率（%） 備考

一般財団法人　北海道電気保安協会

札幌市西区発寒６条１２丁目６番１１号

株式会社ノア・ビルサービス

帯広市西１１条南１８丁目１番地

一般社団法人　札幌地区自家用自動車協会

札幌市東区北３０条東１丁目１番１号

大丸サービス株式会社

札幌市白石区菊水３条１丁目８番２０号

大丸サービス株式会社

札幌市白石区菊水３条１丁目８番２０号

都築テクノサービス株式会社

東京都港区海岸町１丁目１１番１号

セコム株式会社

東京都渋谷区神宮前１丁目５番１号

支出負担行為担当官
北海道運輸局長　岩城　宏幸
札幌市中央区大通西１０丁目

令和5年6月20日 4010701003461封印冠製造契約【単価契約】 一般競争入札 100.00%
単価
契約

2,649,900 2,649,900

一般競争入札 3,102,290 2,656,500 85.63%

単価
契約

5,214,000 5,214,000 100.00%

3,029,400 100.00%3,029,400

札幌運輸支局等機械警備業務請負契約
支出負担行為担当官

北海道運輸局長　岩城　宏幸
札幌市中央区大通西１０丁目

令和5年4月3日 6011001035920 一般競争入札

北海道運輸局における行政情報ネットワークシス
テムの運用・管理及び保守契約

支出負担行為担当官
北海道運輸局長　岩城　宏幸
札幌市中央区大通西１０丁目

9010401034942 一般競争入札令和5年4月3日

単価
契約

2,531,064 100.00%
単価
契約

8,836,080

8,700,615 8,185,980 94.09%

1,442,870

100.00%

デジタル複合機１３台保守契約【単価契約】
支出負担行為担当官

北海道運輸局長　岩城　宏幸
札幌市中央区大通西１０丁目

令和5年4月3日 5430001009620 一般競争入札 2,531,064

日常清掃等請負契約（各運輸支局・事務所）
支出負担行為担当官

北海道運輸局長　岩城　宏幸
札幌市中央区大通西１０丁目

令和5年4月3日

事務用消耗品購入契約【単価契約】
支出負担行為担当官

北海道運輸局長　岩城　宏幸
札幌市中央区大通西１０丁目

令和5年4月11日

自動車購入契約
支出負担行為担当官

北海道運輸局長　岩城　宏幸
札幌市中央区大通西１０丁目

令和5年7月3日 4430001012451

15,578,178

3,566,654

4460101001368 一般競争入札 9,563,096

3,716,158一般競争入札8440001000121

9430005010356 一般競争入札

95.98%

支出負担行為担当官
北海道運輸局長　岩城　宏幸
札幌市中央区大通西１０丁目

令和5年4月3日 一般競争入札 38,493,738札幌運輸支局他で使用する電気の購入契約 29,496,964 76.63%

札幌運輸支局登録事項等証明書交付業務等の委
託業務

支出負担行為担当官
北海道運輸局長　岩城　宏幸
札幌市中央区大通西１０丁目

令和5年4月3日 3430005010774 一般競争入札

5010401116372

北海道運輸局管轄運輸支局自家用電気工作物保
安管理業務委託契約

支出負担行為担当官
北海道運輸局長　岩城　宏幸
札幌市中央区大通西１０丁目

令和5年4月3日

デジタル複合機9台保守契約【単価契約】
支出負担行為担当官

北海道運輸局長　岩城　宏幸
札幌市中央区大通西１０丁目

令和5年4月3日 5430001009620 一般競争入札 1,473,780

100.00%

92.40%

1,442,870

1,473,780

カラー・モノクロプリンター用トナーカートリッジ他購
入契約【単価契約】

支出負担行為担当官
北海道運輸局長　岩城　宏幸
札幌市中央区大通西１０丁目

令和5年6月16日 5430001009620 一般競争入札 13,043,382 83.73%
単価
契約



公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務）

物品等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競争入札の
別（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率（%） 備考

綜合警備保障株式会社北海道支社

札幌市白石区菊水上町１条２丁目１００番地

株式会社光生舎

札幌市東区北３９条東１５丁目１番１９号

ニッポンレンタカー北海道株式会社

札幌市白石区東札幌１条１丁目１番８号

札幌警備株式会社

札幌市中央区北９条西１９丁目３５番地４０

株式会社丸升増田本店

札幌市中央区北７条西１５丁目２８番地１１

医療法人社団　明日佳

札幌市中央区宮の森１条１７丁目１番２５号

和幸ビジネスフォーム株式会社

札幌市白石区本通１８丁目北３番８７号

株式会社土肥建機興業

函館市美原３丁目６番２号

株式会社北舗

札幌市東区北２３条東１８丁目２番３号

株式会社 タイツウ運輸

帯広市西20条南1丁目14番地27

ポリマー工業株式会社

旭川市三条通１６丁目２１２７番地の２

北海道行政書士会

札幌市中央区北１条西１０丁目１番６号

単価
契約

北海道運輸局函館運輸支局及び北海道検査部函
館事務所構内除雪作業請負契約

支出負担行為担当官
北海道運輸局長　井上　健二
札幌市中央区大通西１０丁目

令和5年10月19日 6440001001344 一般競争入札

一般競争入札

1,084,600 94.44%

3,848,020 3,443,000 89.47%

8430001023726

単価
契約

1,148,400

自動車重量税納付書（登録車・自家用）他印刷契
約

支出負担行為担当官
北海道運輸局長　井上　健二
札幌市中央区大通西１０丁目

令和5年7月24日  5430001018200 3,274,239 3,043,073

1,287,748一般競争入札 92.86%
単価
契約

92.94%

北海道運輸局札幌運輸支局及び北海道検査部構
内除雪作業請負契約

支出負担行為担当官
北海道運輸局長　井上　健二
札幌市中央区大通西１０丁目

令和5年10月20日 6430001015089 一般競争入札 2,128,500

72.50%

一般定期健康診断及び特別定期健康診断業務請
負契約【単価契約】

支出負担行為担当官
北海道運輸局長　井上　健二
札幌市中央区大通西１０丁目

令和5年7月21日 1430005001734 一般競争入札

行政文書等収集運搬廃棄処理業務請負契約（本
局、札幌運輸支局）【単価契約】

支出負担行為担当官
北海道運輸局長　井上　健二
札幌市中央区大通西１０丁目

令和5年7月10日

北海道運輸局札幌運輸支局及び北海道検査部構
内警備・交通整理業務請負契約

支出負担行為担当官
北海道運輸局長　岩城　宏幸
札幌市中央区大通西１０丁目

令和5年6月9日 5430001019768 一般競争入札 4,259,200 3,087,920

2,752,200

玄関マット及びモップ賃貸借契約
支出負担行為担当官

北海道運輸局長　岩城　宏幸
札幌市中央区大通西１０丁目

令和5年4月3日 8430001005699 一般競争入札

帯広運輸支局等機械警備業務請負契約
支出負担行為担当官

北海道運輸局長　岩城　宏幸
札幌市中央区大通西１０丁目

令和5年4月3日 3010401016070 一般競争入札 2,752,200 100.00%

2,945,910 100.00%
単価
契約

小型自動車等借上げ（北海道運輸局）【単価契約】
支出負担行為担当官

北海道運輸局長　岩城　宏幸
札幌市中央区大通西１０丁目

令和5年5月29日 1430001021109 一般競争入札 2,945,910

1,026,476 992,068 96.65%

北海道運輸局帯広運輸支局及び北海道検査部帯
広事務所構内除排雪作業請負契約

支出負担行為担当官
北海道運輸局長　井上　健二
札幌市中央区大通西１０丁目

令和5年10月24日 3460101000899 一般競争入札 1,846,020

2,128,500 100.00%
単価
契約

1,195,766

1,547,700 83.84%
単価
契約

2,939,200 98.43%
単価
契約

1,339,800

北海道運輸局旭川運輸支局及び北海道検査部旭
川事務所構内除排雪作業請負契約

支出負担行為担当官
北海道運輸局長　井上　健二
札幌市中央区大通西１０丁目

令和5年10月30日 7450001002811 一般競争入札 2,986,170

1,339,800 100.00%登録相談窓口業務請負契約
支出負担行為担当官

北海道運輸局長　井上　健二
札幌市中央区大通西１０丁目

令和6年2月2日 2430005003168 一般競争入札


